
SVĚT POHLEDEM  
GEOFRAFA

Zadání cvičení č. 2

Veronika Korvasová
vkorvasova@mail.muni.cz



PLÁNOVÁNÍ A PŘÍPRAVA
ZAHRANIČNÍ PRAXE

• Máte za úkol naplánovat týdenní terénní výuku v zahraničí. 

• Co musím při plánování zohlednit:

• věk a počet žáků

• 7 denní program (může zahrnovat: návštěvy zajímavých 
míst, pěší výlet, výzkumná činnost…) 

• přehled navštívených lokalit a účel návštěvy

• časový rozpis

• finanční náklady včetně rozpisu jednotlivých položek 
(způsob dopravy, ubytování a strava)

• Co budou žáci potřebovat?



ODEVZDÁNÍ

• Odevzdáte wordový nebo pdf soubor, který bude 
obsahovat podrobný plán terénní výuky.

• Soubor bude obsahovat: obrazovou a mapovou 
přílohu, tabulku základních kalkulací, soupis 
geografických potřeb, které žáci využijí během terénu.

• Deadline pro odevzdání - 9.12.

• Opravy do 15.12.

• Prezentace 16.12. (5-10 minut)



ZÁKLADNÍ 
LITERATURA

• Koncepce terénní výuky pro 
základní školy

• https://munispace.muni.cz/li
brary/catalog/book/1238

• Zorientovat se: str. 85-96!

• Outdoor Education in
Geography: A specific
Educational Strategy

• https://munispace.muni.cz/li
brary/catalog/book/1571

https://munispace.muni.cz/library/catalog/book/1238
https://munispace.muni.cz/library/catalog/book/1571

